2024年度 大阪社会福祉士会 生涯研修センター

スーパービジョンについて

大阪社会福祉士会 生涯研修センター センター長 前川 阿紀子

2024年度の生涯研修制度におけるスーパービジョン(2単位)について、下記の要領でスーパーバイジーを募集します。大阪社会福祉士会会員については、日本社会福祉士会ではなく当会(大阪社会福祉士会)が申し込み先になっておりますので、ご注意ください。

スーパービジョンの詳細は、日本社会福祉士会 HP「スーパービジョンの申込みについて」及び 社会福祉士認定・認証機構 HP「認定社会福祉士制度スーパービジョン実施マニュアル~スーパー バイジー用~」を参照してください。

記

受講要件:スーパービジョン実施期間中に相談援助実践を行っている者

- ※ 申込時点で<u>相談援助実践を行っていない方(成年後見のみの活動の方も含む)は対象にな</u>りません。
- ※ 申込多数の場合は、前年度からの継続あるいは新・生涯研修制度基礎課程(基礎研修II) 修了者を優先します。
- ※ スーパーバイザーは日本社会福祉士会 HP に名前が出ています。どのバイザーが担当する かは本会で調整しますので、バイザーを選択することはできません。

なお、本会で調整するのは区分1(社会福祉士有資格者)のバイザーで、区分3(教員等)のバイザーを希望する方は、直接そのバイザー(教員等)に連絡をしてください。

スーパービジョン実施期間 :2024年6月~2025年3月

1回60分のセッションを6回行います。会場は原則、大阪社会福祉士会事務局の相談室等で実施いたします。日程はオリエンテーション時にバイザーと調整することになります。また、新型コロナ感染症等の状況によって、対面での実施から ZOOM での実施への変更を認める場合があります。詳細は、オリエンテーションにてお伝えします。

(必ずご出席ください)

オリエンテーション: 2024年6月1日(土) 13:30~15:30 まとめ(ふり返り会):2025年3月1日(土) 14:15~15:15

費 用:30,000円 ※実施後は費用の返還をいたしません。予めご了承ください。

申 込:当会 HP にある申込書へ必要事項をご記入の上、郵送でお申込みください。

<u>※締切:2024年4月26日(金)必着</u>

〒542-0012 大阪市中央区谷町7丁目4-15 大阪府社会福祉会館内 (公社)大阪社会福祉士会事務局 SV係

受講可否:5月中旬にメールにてご連絡します。

問 合 せ:公益社団法人大阪社会福祉士会 生涯研修センター

電話 06-4304-2772 (平日 10:00~17:00)